МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 ПОСЁЛКА

ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
(МАДОУ ДС 12)

.3,

ПРИКАЗ

22.04.2020 г. № 55

«О внесении изменений в Положение о правилах приёма, перевода и
отчисления воспитанников и о возникновении и прекращении отношений

между участниками образовательного процесса муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12

посёлка Заречный (МАДОУ ДС 12)»

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства
«Положения о правилах приёма, перевода и отчисления воспитанников и о
возникновении и прекращении отношений между участниками
образовательного процесса муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 12 посёлка Заречный (МАДОУ
ДС 12), утвержденного 09.01.2019 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 1. Общие положения п.1.2., добавив текст
следующими подпунктами:
- ч.1 ст. 30 о принятии локальных нормативных актов, содержащих нормы,
регулирующие образовательные отношения в МАДОУ ДС 12 в пределах своей
компетенции в соответствии с законодательством РФ;
- ч.2 ст.ЗО о принятии нормативных актов по основным вопросам организации и
осуществления образовательной деятельности, в том числе регламентирующие
привила приема обучающихся, режим занятий обучающихся, формы,
периодичность и порядок текущего контроля, порядок и основания перевода,
отчисления и восстановления обучающихся, порядок оформления
возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАДОУ
ДС 12, обучающимися и родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся;
- ст. 67 о закреплении порядка организации приёма на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования в
муниципальные образовательные организации;
- Федеральным законом от 02.12.2019 г. № 511 -  ФЗ внесены изменения в №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а именно ст. 67 дополнена
ч. З.1., согласно которой проживающие в одной семье и имеющее общее место
жительства дети имеют право преимущественного приёма на обучение по
основным общеобразовательным программам дошкольного образования в
государственные и муниципальные организации, в которых обучаются их
братья и (или) сестры.

- Федеральный закон от 02.12.2019 г. № 411 -  ФЗ «О внесении изменений в
ст.54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального
закона "Об образовании в Российской Федерации".
- « Семейный кодекс Российской Федерации» от 29.12.1995 N 223-ФЗ (ред. от
06.02.2020 г.).

2. Внести изменения в раздел 1. Общие положения п.1.6, текстом:
- Дети, проживающие в одной семье и имеющее общее место жительства
имеют право преимущественного приёма на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования в
государственные и муниципальные организации, в которых обучаются их
братья и (или) сестры.

3. Согласовать с Профсоюзным комитетом МАДОУ ДС 12 и утвердить
«Положение о правилах приёма, перевода и отчисления воспитанников и о
возникновении и прекращении отношений между участниками
образовательного процесса муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 12 посёлка Заречный (МАДОУ
ДС 12) в срок до 24.04.2020 года.

4. Старшему воспитателю Гридяевой Е.В., ответственной за работу с
сайтом МАДОУ ДС 12, разместить дополненное и исправленное «Положение о
правилах приёма, перевода и отчисления воспитанников и о возникновении и
прекращении отношений между участниками образовательного процесса
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 12 посёлка Заречный (МАДОУ ДС 12) на сайте МАДОУ ДС 12 в
срок до 30.04.2020 года.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 1 Христиченко

& ,*  эои ы о^